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TOIMINTAKERTOMUS 2022 

ORIVEDEN SEUDUN KANSALAISOPISTO 

Pia-Maria Ahonen, kansalaisopiston rehtori 

  

OSKO eli Oriveden seudun kansalaisopisto on 75-vuotias keskisuuri Oriveden ja Juupajoen yhteinen 

alueopisto. Se on Oriveden kaupungin ylläpitämä, vapaan sivistystyön oppilaitos. Kansalaisopisto on 

osa kaupungin elämänlaatupalveluita, jotka kuuluvat hallinnollisesti kasvatus- ja 

opetuspalvelukeskuksen alle. Elämänlaatupalveluiden päätöksenteosta vastaa 

luottamushenkilötasolla elämänlaatulautakunta. Elämänlaatupalveluihin kuuluvat lisäksi 

liikuntapalvelut, kulttuuripalvelut, kirjastopalvelut ja nuorisopalvelut. 

 

VAPAAN SIVITYSTYÖN TARKOITUS JA TAVOITTEET 

”Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta 

yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. 

Vapaana sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista 

kehittymistä, hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, 

monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa sivistystyössä korostuu 

omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja osallisuus.” Laki vapaasta sivistystyöstä. 

Oriveden seudun kansalaisopiston tavoitteena on tarjota monipuolista kurssitoimintaa ja 

matalankynnyksen harrastamisen mahdollisuuksia kuntalaisille Oriveden ja Juupajoen alueella. 

Kansalaisopiston toiminta mahdollistaa elinikäisen oppimisen periaatteen ja tarjoaa puitteet 

yhteisöllisyyteen ja osallisuuteen kannustavaan toimintaan. Kansalaisopistotoiminta on osa 

ennaltaehkäisevän ja hyvinvointia edistävän työn kokonaisuutta Orivedellä. Tavoitteena on 

säilyttää opetuksen saavutettavuuden tila vähintään ennallaan, jolloin kurssitoimintaa järjestetään 

edelleen myös keskusta-alueen ulkopuolella ja kylillä. Kurssimaksut säilytetään kohtuullisina, mikä 

osaltaan vaikuttaa kansalaisopistotoiminnan saavutettavuuteen. Monipuolisessa kurssitarjonnassa 

on otettu huomioon kohderyhmät mahdollisimman laajasti, myös erityisryhmät. Kurssitarjonta 

suunnitellaan ensisijaisesti kuntalaisten ehdoilla ja hyvinvoinnin edistämiseksi. 

Oriveden kaupunkistrategiassa kulttuuria koskevat teemat liittyvät asukkaiden hyvinvoinnin 

edistämiseen, toimintatapojen ja -kulttuurin uudistamiseen, asiakaslähtöisyyteen sekä 

vetovoiman vahvistamiseen. Kaupungin elinvoimaohjelmassa määritellyissä tavoitteissa kulttuuri on 

oleellinen osa kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaisuutta sekä vuorovaikutuksen ja osallisuuden 

kehittämisen kokonaisuutta.  
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HENKILÖKUNTA 

Vakituinen henkilökunta  

Kansalaisopiston rehtori Pia-Maria Ahonen (60% kansalaisopisto, 40% kulttuuri), musiikin 

suunnittelijaopettaja Riikka Strandman, opistosihteeri Piia Leppänen (50% kansalaisopisto, 50% 

henkilöstöhallinnon asiantuntija). 14.11. Alkaen toimistosihteerinä aloitti Annika Peltola (50% 

kansalaisopisto, 50% hallintopalvelut) Leppäsen siirryttyä kokoaikaisesti henkilöstöasiantuntijan 

tehtäviin. 

Ahonen oli opintovapaalla 1.2.-31.7.2022 välisen ajan. Viransijaisena toimi vs. kansalaisopiston 

rehtori Marjut Saarenpää 7.3.-31.8.2022 Alkuvuodesta kansalaisopiston toiminnasta vastasivat 

pääosin opistosihteeri ja musiikin suunnittelijaopettaja. 

 

Opetushenkilökunta  

Opetuksesta vastaavat vakituisen musiikin suunnittelijaopettajan lisäksi noin 70 määräaikaista 

tuntiopettajaa ja luennoitsijaa. Myös rehtorin työnkuvaan on sisältynyt jonkin verran lukuvuosittain 

opetusvelvollisuutta. Rehtori on vastannut Yhdistysrehvien ja Seurafoorumin järjestämisestä. 

  

Oriveden seudun kansalaisopiston opistolaiskunta ry 

 Opistolaiskunta on kansalaisopistossa opiskelevien oma oppilasyhdistys. Yhdistys on toiminut 

yhtäjaksoisesti 75 vuotta.  Yhdistys järjestää virkistys- ja vapaa-ajantoimintaa omassa 

kesäpaikassaan, Untavalassa, Enokunnassa. Opistolaiskunnan puheenjohtajana toimii Marita 

Palomäki. 

  

 
TOIMITILAT 
 
Kansalaisopiston toimintaa on useissa eri toimipisteissä Oriveden ja Juupajoen alueella. 
Kurssitoimintaa on pääasiallisesti koulujen tiloissa sekä liikuntahallilla. Opetusta ja toimintaa on 
paljon myös Oriveden eri kylissä, kylätaloissa ja kouluissa. Kurssitoiminta useissa eri toimipaikoissa 
ympäri Orivettä on tärkeä osa palveluiden saavutettavuutta ja keskustan ulkopuolisten alueiden 
elinvoimaisuuden säilyttämistä. 

Kansalaisopiston toimisto sijaitsee Kaupungintalon 1. kerroksessa, vasemmassa päädyssä. 

Toimistossa on työhuoneet rehtorilla, musiikin suunnittelijaopettajalla sekä opistosihteerillä. 

Käytännönjärjestelyiden arvioinnin tuloksena päädyttiin luopumaan suunnittelijaopettajan erillisestä 

työhuoneesta vähäisen käyttötarpeen vuoksi. Loppuvuodesta suunnittelijaopettajan ja 

toimistosihteerin työhuoneet päätettiin yhdistää.  

Orivesitalon tiloissa tehtiin merkittäviä muutoksia Orivesisalin Studioluokan tilojen käytön ja 

rakenteiden osalta. Yhteistyössä Merikanto-opiston kanssa päädyttiin jakamaan tilat niin, että Sali 

otettiin kansalaisopiston käyttöön ja studioluokka Merikanto-opiston käyttöön. Samassa yhteydessä 

studioluokkaan tehtiin tarvittavat akustoinnit musiikkiopiston instrumenttiopetuksen tarpeet 

huomioiden.  Muutos tehtiin käytännöllisyyden ja opetuksen järjestämisen sujuvuuden 

lähtökohdista. 
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ORIVESI 

Eräjärven koulu, Eräjärventie 1652 

Eräjärven Seuratalo, Eräpyhäntie 937 

Erälinna, Eräjärventie 1654 

Juhla- ja liikuntatalo Taisto, Asematie 9 

Järjestöjentalo, Latokartanontie 2 

Kaupungin valtuustosali, Keskustie 23 

Kaupungintalon kokoustilat, Keskustie 23 

Kiwilinna, Keskustie 31 

Kultavuorenkoulu, Koulutie 20 

Kuntokuume, Koulutie 15 

Laulumaja, Koulutie 20 

Leväslahden Pvy:n talo, Leväslahdentie 387 

Orivarsan päiväkoti, Keskustie 26 

Oriveden Kampus, Koulutie 5 

Oriveden liikuntahalli, Kääjäntie 4 

Oriveden Palvelutalo, Eerolantie 2 

Oriveden pääkirjasto, Keskustie 23 

Oriveden Suoja, Urheilutie 3 

Oriveden Taitokeskus, Keskustie 37 

Orivesitalo (ent. Virastotalo), Keskustie 26 

Oriveden yhteiskoulu ja lukio, Opintie 1 

Seurakuntakeskus, Latokartanontie 5 

Rönnin huvikeskus, Eräjärventie 946 

Taidepaja, Vainiontie 3 

Talviaisten kylätalo (ent. koulu), Tiihalanniemi 

161 

Toimintakeskus Hehku, Koulutie 15 

Västilän Voimantalo, Längelmäen kirkkotie 96, 

Västilä 

  

JUUPAJOKI 

Juupajoen koulukeskus, Koulutie 1 

Juupajoen liikuntahalli, Koulutie 1 

Juupajoen Lähimmäisentupa, koskitie 62 

Juupajoen päiväkoti, Pikkutie 4 

Kopsamon koulu ja kylätalo, Aakkosentie 14 

Kopsamon kivikoulu (ent. kunnantalo), 

Aakkosentie 14 

Kudontakellari, Kiertotie 6 C 

Ryhmis, Kiertotie 6 C 

Juupajoen vapaa-aikatalo, Kirkkotie 1 

 

 

KURSSITARJONTA JA OPETUS  

 

Kansalaisopiston opetus on kaikenikäisille suunnattua ryhmäopetusta. Opetusta järjestetään 

pääsääntöisesti arkisin ilta-aikaan, mutta tarjolla on myös päiväkursseja. Kurssitarjontaa on myös 

viikonloppuisin, intensiivikursseina ja luentoina. Yleisin toimintamuoto on kerran viikossa 

kokoontuva ryhmä.  

Oriveden seudun kansalaisopiston tavoitteena on tarjota eri-ikäisille ja eri kohderyhmille suunnattua 

helposti lähestyttävää, kehittävää harrastustoimintaa, joka on mahdollisimman monipuolista, eri 

aineryhmät kattavaa. Kurssimaksut on pyritty pitämään mahdollisimman kohtuullisina. Erilaiset 

kurssimaksualennukset ovat olleet mahdollisia. Näistä on informoitu kurssilaisia opinto-ohjelman 

yhteydessä ja tuntiopettajien kautta. Kansalaisopisto tukee myös joitakin suoraan erityisryhmille ja 

senioreille suunnattuja kursseja alentamalla kurssimaksua. 

Taiteen perusopetus  

Taiteen perusopetus on tavoitteellinen, asteelta toiselle etenevä taiteen perusopetuksen muoto. 

Opetus noudattaa koulutuksen järjestäjän hyväksymiä opetussuunnitelmia, joiden tulee perustua 

Opetushallituksen päättämiin opetussuunnitelman perusteisiin. Näiden perusteiden pohjalta on 

laadittu Orivedelle oma opetussuunnitelma.  

Oriveden seudun kansalaisopistossa taiteen perusopetusta annetaan musiikissa ja kuvataiteessa. 

Musiikin yksilöopetusta annetaan kansalaisopistossa yksinlaulussa, pianossa, viulussa, huilussa, 
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kitarassa, sähköbassossa, sellossa ja saksofonin soitossa. Musiikin laajaa oppimäärää järjestää 

Orivedellä Merikanto-opisto. 

Taide- ja kulttuurikasvatusohjelma Kulttuurikipinä 

 Kulttuurikipinän tavoitteena on taata kaikille oppilaille yhtäläiset oikeudet taiteeseen ja kulttuuriin. 

Taide- ja kulttuurikasvatussuunnitelma tukee koulujen ja kulttuuritoimijoiden yhteistyötä ja tekee 

siitä systemaattista ja suunnitelmallista. Kulttuurikipinä on osa koulujen lukuvuosisuunnitelmaa ja 

taidekasvatusta.  

Taideratas on osa Kulttuurikipinää ja se toteutetaan paikallisten koulujen, opettajien, 

ammattitaiteilijoiden ja kädentaitajien yhteistyönä. Kansalaisopisto vastaa Taiderattaan 

toteuttamisesta, koordinaattorina toimii Tom Linkopuu. Tuntien aikana asiantuntijat ja 

opetusvälineet tuodaan oppilaiden luo ja heidän kanssaan toteutetaan 6 oppitunnin (3 x 2h) 

mittaisia oppimisprojekteja, joissa oppilaat tutustuvat johonkin taiteen tai kädentaidon alueeseen. 

Oppimisprojektin aikana he suunnittelevat ja valmistavat taideteoksen, esityksen, käyttöesineen tai 

laitteen sekä arvioivat sitä ja sen valmistukseen liittyviä vaiheita. Taideratas toteutuu Oriveden 

alakouluissa 3. ja 5. luokille lukuvuosittain. Vuonna 2022 Taideratas tarjosi 3. luokille sirkusopetusta. 

5.luokkalaisille tarjotun opetuksen teemana oli grafiikka.  

 

Kansalaisopiston rehtori on toiminut koollekutsujana koulujen kulttuurivastaavien 

yhteistyöryhmässä. Kirjastonjohtaja otti syksyllä 2022 kulttuurivastaavien yhteistyöryhmän 

vetovastuulleen osana 10%:n osuutta kulttuurin työtehtävistä. Työryhmässä tehdään yhteistä 

suunnittelua ja jaetaan tietoa ajankohtaisista kulttuurikasvatukseen liittyvissä asioissa. Koulujen 

käytössä olevalle Peda.net-sivustolle on luotu oma Kulttuurikipinä-sivu, jonka kautta tietoa 

kulttuurikasvatuksesta ja sen sisällöistä jaetaan henkilökunnalle.  

  

KORONAEPIDEMIAN VAIKUTUKSET TOIMINTAAN JA MUUT POIKKEUKSELLISET TILANTEET 
 
Kansalaisopiston kevätlukukauden aloitusta jouduttiin siirtämään lähes kuukaudella 
koronarajoitusten vuoksi ja opetus käynnistyi vasta 5.2.2022. Kevätlukukautta pidennettiin, jotta 
kurssit saataisiin toteutettua suunnitellun mittaisina. Muutoksista ja koronarajoitusten 
aiheuttamasta epävarmuudesta huolimatta kansalaisopiston kurssit toteutuivat hyvin, vaikka 
kursseja peruuntuikin jonkin verran.  

Valtakunnallinen tilanne sähkön riittävyydestä vaati loppuvuodesta erillisen 

varautumissuunnitelman työstämisen. Mahdollisiin sähkökatkoihin varauduttiin laajalla yhteistyöllä 

ja tiedottamisella. Sähkökatkot eivät toteutuneet vuoden 2022 aikana. 

 

YHTEISTYÖ 

• Yhteinen opinto-opas yhteistyökumppaneiden kanssa 

• Merikanto-opisto > kulttuurihyvinvointityö, yhteiskonsertit, oppilaitosyhteistyö jne. 

• Kaupungin hyvinvointityöryhmän jäsen  

• Kulttuurihyvinvoinnin kumppanuuspöydän koollekutsuja ja koordinoija (ei toteutunut 

vuonna 2022) 

• Juupajoen kunta > kurssitarjonta 

• Sotaveteraaniperinnetoimikunnan jäsen 

• Yhdistysyhteistyö > Yhdistysrehvit ja Seurafoorumi 
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Oriveden seudun kansalaisopisto tekee aktiivista yhteistyötä eri tahojen kanssa, kuten 

elämänlaatupalvelut, kasvatus- ja opetuspalvelut, Juupajoen kunta, Merikanto-opisto, MLL, 

seurakunta, Oriveden Palvelutalo, Kehitysvammaisten Palvelusäätiö jne. Yhteistyö kaupungin 

kulttuuripalveluiden kanssa on oleellinen. 

 

 

Opinto-ohjelma / Orivesi Harrastaa -esite 

 Orivesi harrastaa -esite työstettiin jälleen kevään 2022 aikana yhteistyössä eri toimijoiden kanssa 

yhteistyössä. Tavoitteena oli tarjota kuntalaisille mahdollisimman kattava esite Oriveden seudun 

harrastusmahdollisuuksia tarjoavista toimijoista sekä koota yhteen taiteen perusopetusta tarjoavat 

tahot. Mukana olivat Oriveden seudun kansalaisopisto, kulttuuripalvelut, nuorisopalvelut, 

liikuntapalvelut, Oriveden kaupunginkirjasto, Juupajoen kunta, Merikanto-opisto, Kulttuuriosuskunta 

Pro Orivesi, Järjestöjen talo, Taitokeskus Orivesi ja Oriveden seurakunta. Esitteen työstämistä 

koordinoi kansalaisopiston rehtori. Esitteen taitosta ja painosta vastasi Oridea. 

 

OPETUSTOIMINNAN TILASTOJA 

Opiskelijapaikat (brutto) toteutuneilla kursseilla: miehet 775, naiset 1867, yhteensä 2642hlö.                                        

Pääluokan nimi 
Kursseja 
toteutunut Miehiä Naisia 

Osallistujat 
yhteensä 

Tunteja 
suunniteltu 

Tunteja 
toteutunut 

Taiteen perusopetus 23 49 95 144 1070,89 1004,1 

Käden taidot 35 99 204 303 1366,47 1269,52 

Musiikki 97 276 296 572 1265,3 1224,06 

Kielet 12 31 67 98 355,49 266,22 

Psykologia ja kasvatus 1 2 16 18 2 2 

Tanssi, näyttämötaide 
kirjallisuus 50 138 418 556 1467,63 1285,77 

Liikunta 48 106 617 723 853,56 836,27 

Kuvataiteet ja muotoilu 19 28 88 116 714,05 559,71 

Muu koulutus 13 46 66 112 89,32 72,66 

  299 775 1867 2642 7184,71 6520,31 
 

 

Netto-opiskelijat (opiskelija on laskettu vain kerran, vaikka olisi useammalla kurssilla) 

Kotikunta Netto-opiskelijat Miehiä/Poikia  Naisia/Tyttöjä  

Ei tallennettu 40 15 25 

Orivesi 1038 294 744 

Juupajoki 178 43 135 

Muu 101 35 66 

Yhteensä 1357 387 970 
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Talouden tunnusluvut (kansalaisopisto, ei sis. Merikanto-opisto) 

Kulut                                            - 508 412.91 €  

Tuotot                                         +104 069,74 € 

Valtionosuus  +307 501 € 

Kansalaisopistojen rahoitus määräytyy opetus- ja kulttuuriministeriön vahvistaman opetustuntien 

määrän ja opetustuntia kohden määrätyn yksikköhinnan perusteella. Valtionosuuden perusteena 

ovat kansalaisopistossa toteutuneet opetustunnit. Vuonna 2020 laskennallinen yksikköhinta oli 

89,48 €, josta valtionosuus 57 % = 51 €. Kurssimaksutuotot tuloutuvat pääasiassa lukuvuoden 

käynnistyttyä syksyllä. Valtionosuus näkyy vasta tilinpäätösluvuissa. 

Taiteen perusopetusta järjestäville kunnille myönnetään valtionosuutta. Vuoden 2015 alusta lähtien 

on kuntien peruspalvelujen tehtäväkohtaiset valtionosuusperusteet yhdistetty yhdeksi 

kokonaisuudeksi, joka sisältää myös taiteen perusopetuksen valtionosuuden. Taiteen 

perusopetuksen rahoitus ei sisälly kansalaisopiston tilinpäätöksen tunnuslukuihin. 

Opintosetelityyppinen avustus 

Oriveden seudun kansalaisopisto sai vuonna 2022 Opetushallituksen myöntämää 

opintosetelityyppistä avustusta 2800€. Avustus kohdennettiin suoraan määriteltyjen kohderyhmien 

kurssien hintojen alentamiseen.  
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TAPAHTUMAT 

Konsertit, näyttelyt ja esitykset 

 

5. - 23.4. Kuvataidetta ja 
käsitöitä 

Kirjasto 

5. - 23.4. 
 

Keramiikkaa ja 
kuvataidetta 

Taitokeskus Auvinen 

26.4. - 7.5. Muistoja Holman 
koulupiiristä 

Taitokeskus Auvinen 
 

25. - 30.4. Eija Isojärven 
maalausryhmien töitä 

Kirjasto 

2. - 14.5. 5. luokkalaisten 
grafiikkaa (Taideratas) 

Kirjasto 

30.5. - 3.6. Marjo Aspegrenin 
valokuvausryhmien 
kuvia 

Kirjasto 

 

 

  

Kurssien teatteri- ja sanataide- sekä yksinlaulajien esitykset: 

ESITYS PVÄ & ESITYS ESITTÄJÄ PAIKKA KÄVIJÄMÄÄRÄ 

Pikku Prinssi 19.3., 20.3., 26.3., 10.4. ja 

koululaisnäytökset 

Satuteatteri Suoja n. 600 

Kenties matkalla 

vain 

7.4. ja 10.4. Sanan 

Mahti ja 

yksinlaulaja

t 

 

Suoja n. 120 

Valkeaa joulua 

odotellessa 

17.11. Ja 20.11. Sanan 

Mahti ja 

yksinlaulaja

t 

Suoja n. 120 

Mummun 

saappaassa soi 

fox 

2.4., 6.4., 9.4., 10.4., 12.4., 

14.4., 20.4., 23.4. 

Eräjärven 

tupateatteri 

Eräjärven 

seuratalo 

n. 150 

Loistava Billy 

Hudson 

13.4., 17.4., 20.4., 24.4. 

 

Tee teatteri Taiston talo n. 170 

Victorian 

kartanossa 

tapahtuu outoja 

23.4., 25.4., 29.4. Eräjärven 

junnutupia 

Eräjärven 

seuratalo 

 

- 
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Musiikkiryhmien ja Taiteen perusopetuksen oppilaiden esitykset: 

9.4. Oskon Kevätkirmaus/Musiikin päivä Suoja 200 

9.4.  Bella voce – Antiikin lauluaarteita Suoja 40 

26.4. Oskon kevätkonsertti, lapset ja nuoret Orivesisali 60 

27.4. 

Oskon kevätkonsertti, aikuiset 

 

Orivesisali 

 

         50 

 

1.5. 
Puhallinorkesterin Vappukonsertti 

Suoja 
         80 

27.9. 

Oskon miesten lauluryhmä: Eino Leinon 

lauluja (esiintyminen kirjaston 150v -

juhlaviikolla 

Kirjasto 

 

          30 

29.9. 

Oskon Voicelaiset esiintymässä kirjaston 

150v -juhlaviikolla 

Kirjasto 

          30 

30.9. 

 

ONL esiintymässä kirjaston 150v –juhlassa 

 

Kirjasto 

          60                    

30.11. Oskon joulukonsertti Seurakuntasali        100 

6.12. 

 

ONL ja Oriveden sotaveteraanien 

perinnelaulajat esiintymässä Oriveden 

itsenäisyyspäiväjuhlassa 

Seurakuntasali 

  

9.12. 

 

Soi laulu hiljaa – jouluinen konsertti 

 

Länkipohjan 

rukoushuone          60 

Yhdistysrehvit ja Seurafoorumi kokoontuivat kaksi kertaa.  

 
Juupajoella 
12.4. 2022 Valoa! kutsuvieraskonsertti Valtuustosalissa, Selvät sävelet-lauluryhmä 

27.4. 2022 Pianistien kevätsoitto Juupajoen kirkossa piano-oppilaat 
16.12.2022 ”Joulussa”, kutsuvieraskonsertti Valtuustosalissa, Selvät sävelet-lauluryhmä 

6.12. esiintyminen Juupajoen itsenäisyysjuhlassa Suomelassa, Selvät sävelet-lauluryhmä 
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PALAUTE JA ASIAKASTYYTYVÄISYYS 

Opettajat keräävät palautetta opiskelijoilta kurssien aikana sekä suullisesti että kirjallisesti. Sitä on 

mahdollista antaa nettisivujen http://www.orivesi.fi/fi/palvelut/kansalaisopisto välityksellä sekä 

puhelimitse ja toimistolla käymällä. HelleWi-järjestelmän kautta otettiin käyttöön automaattinen 

kurssipalautteiden kerääminen. Kurssin päätyttyä järjestelmä lähettää osallistujille palautepyynnön. 

Opettajat voida itse nähdä ohjelman kautta oman kurssinsa palautteet. Tämä auttaa heitä oman 

opetustyönsä kehittämisessä. 

Palautteita tulee myös suoraan toimistolle ja rehtorille runsaasti vuoden mittaan. Näihin reagoidaan 

mahdollisuuksien mukaan viipymättä. Asiakkaalle annetaan mahdollisimman nopeasti tietoa 

palautteen vastaanottamisesta ja sen huomioimisen tilanteesta. 

  

  

Oriveden seudun kansalaisopiston kurssipalautteet 2022 
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